INDICAÇÃO Nº

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor responsável reinstalação de lombada em via no Bairro San Francisco, em local conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que cidadãos moradores da rua Sebastião de Moura, no bairro San Francisco, relatam a este Vereador preocupação com a velocidade dos carros na via, que antes era disciplinada por lombada no local, mas que foi retirada após obras de recapeamento recente;

CONSIDERANDO que a volta da lombada no local ajudaria a coibir o excesso de velocidade, como antes, trazendo um trânsito mais seguro, evitando acidentes;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que solicite ao departamento responsável a reinstalação de lombada, que foi retirada após obras de recapeamento recente, para coibir excesso de velocidade, no endereço acima especificado, a fim de garantir maior segurança no trânsito.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 05 de Agosto de 2020.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB